
 1 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 
Apstiprināti ar Preiļu novada domes  

2024.gada 28. marta sēdes lēmumu,  

protokols Nr. 3; 2.§ 

 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Nr. 2024/3 Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 2023/11 „Preiļu novada pašvaldības nolikums” 
 

Izdoti saskaņā ar  

 Pašvaldību likuma 

49. panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2023/11 

„Preiļu novada pašvaldības nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 129, 06.07.2023.), turpmāk tekstā – 

Nolikums, šādus grozījumus:  

 

1.  Nolikuma 6. punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“6. Domes izveidota iestāde - Preiļu novada Centrālā administrācija (turpmāk – Centrālā 

administrācija) ir institūcija, kas nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Centrālo administrāciju vada pašvaldības 

izpilddirektors un, ja nepieciešams šajā nolikumā noteiktajos ietvaros - izpilddirektora 

vietnieks:  

6.1. Centrālā administrācija darbojas uz Domes apstiprināta nolikuma pamata; 

6.2. Centrālās administrācijas struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz Centrālās 

administrācijas nolikumu un Centrālās administrācijas struktūrvienību nolikumiem.” 

 

2. Nolikuma 7.punktu izteikt jaunā redakcijā: 

 

“7. Pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu izpildes nodrošināšanai Dome ir izveidojusi 

pašvaldības administrāciju (turpmāk tekstā – Administrācija), kuru veido šādas Preiļu novada 

pašvaldības iestādes: 

7.1.Centrālā administrācija, kuras sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

7.1.1.Personālvadības un administratīvā daļa; 

7.1.2. Juridiskā un iepirkumu daļa; 

7.1.3. Finanšu un grāmatvedības daļa; 

7.1.4. Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa; 

7.1.5. Nekustamā īpašuma daļa; 

7.1.6. Transporta daļa; 

7.1.7. Informāciju tehnoloģiju daļa; 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://www.vestnesis.lv/ta/id/343403-preilu-novada-pasvaldibas-nolikums


 2 

7.1.8. Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa; 

7.1.9. Riebiņu pagasta pārvalde; 

7.1.10. Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs Riebiņos; 

7.1.11. Sīļukalna pagasta pārvalde; 

7.1.12. Galēnu pagasta pārvalde; 

7.1.13. Galēnu feldšeru – vecmāšu punkts; 

7.1.14. Stabulnieku pagasta pārvalde; 

7.1.15. Silajāņu pagasta pārvalde; 

7.1.16. Rušonas pagasta pārvalde; 

7.1.17. Rožkalnu pagasta pārvalde; 

7.1.18. Upmalas pagasta pārvalde; 

7.1.19. Vārkavas pagasta pārvalde; 

7.1.20. Aglonas pagasta pārvalde; 

7.1.21. Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs Aglonā; 

7.1.22. Preiļu pagasta pārvalde; 

7.1.23. Saunas pagasta pārvalde; 

7.1.24. Prīkuļu feldšeru - vecmāšu punkts; 

7.1.25. Pelēču pagasta pārvalde; 

7.1.26. Pelēču feldšeru - vecmāšu punkts; 

7.1.27. Aizkalnes pagasta pārvalde; 

7.1.28. Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa; 

7.1.29. Vārkavas komunālo pakalpojumu daļa; 

7.1.30. Aglonas komunālo pakalpojumu daļa. 

7.2. Bāriņtiesa 

7.3. Būvvalde 

7.4. Dzimtsarakstu nodaļa 

7.5. Izglītības pārvalde, kuras pakļautībā darbojas šādas izglītības iestādes: 

7.5.1.  Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija; 

7.5.2. Preiļu 1.pamatskola; 

7.5.3. Preiļu 2.vidusskola; 

7.5.4. Pelēču pamatskola; 

7.5.5. Preiļu novada Salas sākumskola; 

7.5.6. Aglonas vidusskola; 

7.5.7. Riebiņu vidusskola; 

7.5.8. Galēnu pamatskola; 

7.5.9. Vārkavas pamatskola; 

7.5.10. Preiļu pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa”; 

7.5.11. Aglonas pirmsskolas izglītības iestāde; 

7.5.12. Riebiņu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”; 

    7.5.13.Preiļu Mūzikas un mākslas skola; 

 7.5.14. Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skola; 

 7.5.15. Preiļu novada Bērnu un jauniešu centrs; 

 7.5.16. Aglonas bazilikas Kora skola. 

7.6. Labklājības pārvalde, kuras pakļautībā darbojas šādas struktūrvienības: 

7.6.1. Sociālās aprūpes centrs “Rušona”; 

7.6.2. Sociālās aprūpes centrs “Aglona”; 

7.6.3. Sociālās aprūpes centrs “Vārkava”; 

7.6.4. Krīzes centrs; 

7.6.5. Dienas aprūpes centrs; 

7.6.6. Aprūpes mājās birojs; 

7.6.7. Grupu dzīvokļi; 

7.6.8. Pakalpojumu centrs “Līči”; 

7.6.9. Sociālais dienests. 

7.7.Kultūras un tūrisma pārvalde, kuras pakļautībā ir šādas iestādes: 



 3 

7.7.1. Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs; 

7.7.2. Roberta Mūka muzejs Galēnos; 

7.7.3. Vārkavas novadpētniecības muzejs, 

 

un šādas struktūrvienības: 

7.7.4. Preiļu kultūras nams; 

7.7.5. Aizkalnes tautas nams; 

7.7.6. Saunas tautas nams; 

7.7.7. Pelēču kultūras nams; 

7.7.8. Riebiņu kultūras nams; 

7.7.9. Galēnu kultūras nams; 

7.7.10. Sīļukalna kultūras nams; 

7.7.11. Stabulnieku kultūras nams; 

7.7.12. Silajāņu kultūras nams; 

7.7.13. Rušonas kultūras nams; 

7.7.14. Vārkavas tautas nams; 

7.7.15. Rožkalnu kultūras nams; 

7.7.16. Aglonas kultūras nams; 

7.7.17. Preiļu novada tūrisma attīstības un informācijas centrs; 

7.7.18. Preiļu jauniešu centrs “Četri”; 

7.7.19. Riebiņu multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs “Pakāpieni”; 

7.7.20. Preiļu muižas komplekss un parks; 

7.7.21. Aglonas Bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas centrs “Strops”. 

 

7.8.Preiļu novada Galvenā bibliotēka, kuras pakļautībā darbojas šādas struktūrvienības: 

7.8.1. Aizkalnes bibliotēka; 

7.8.2. Ārdavas bibliotēka; 

7.8.3. Pelēču bibliotēka; 

7.8.4. Saunas bibliotēka; 

7.8.5. Smelteru bibliotēka; 

7.8.6. Riebiņu bibliotēka; 

7.8.7. Sīļukalna bibliotēka; 

7.8.8. Kastīres bibliotēka; 

7.8.9. Stabulnieku bibliotēka; 

7.8.10. Galēnu bibliotēka; 

7.8.11. Silajāņu bibliotēka; 

7.8.12. Rušonas bibliotēka; 

7.8.13. Aglonas bibliotēka; 

7.8.14. Vārkavas bibliotēka; 

7.8.15. Vanagu bibliotēka; 

7.8.16. Rožkalnu bibliotēka; 

7.8.17. Upmalas bibliotēka;  

 

7.9.Pašvaldības policija. 

 

7.10.Preiļu novada Vēlēšanu komisija”. 

 

3.Nolikuma 17.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“17. Centrālā administrācija nodrošina gada publiskā pārskata sagatavošanu un ziņojuma par to 

publicēšanu. Centrālā administrācija nodrošina grāmatvedības uzskaites vienotu kārtošanu 

Preiļu  novada pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām, pārvaldēm u.t.t., veicot daļēji 

centralizētu grāmatvedības uzskaiti, nodrošina gada publiskā pārskata sagatavošanu un 

ziņojuma par to publicēšanu. 



 4 

 

4.Nolikuma 20.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“20. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās  vienībās nodrošina 

Centrālā administrācija, pagastu pārvaldes, klientu apkalpošanas centri.” 

 

5. Nolikuma 22.8. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“22.8. dod saistošus rīkojumus izpilddirektoram, pašvaldības iestāžu un citu institūciju 

vadītājiem, ciktāl tas nepieciešams domes priekšsēdētāja pilnvaru īstenošanai;”  

 

6.Nolikuma 35.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“35. Izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks  slēdz Administrācijas pārziņā esošus 

civiltiesiskus darījumus, iestādes darba nodrošināšanai nepieciešamos (piemēram, pirkuma, 

būvdarbu, pakalpojumu, piegādes, nomas, patapinājuma) līgumus, darba līgumus ar Centrālās 

administrācijas darbiniekiem un pašvaldības iestāžu vadītājiem, pilnvarojuma līgumus par 

valdes locekļa pienākumu izpildi ar kapitālsabiedrību, kurā pašvaldība ir kapitāldaļu turētājs, 

valdes locekļiem.” 

 

7.Nolikuma 42.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“42. Pašvaldības kontus kredītiestādēs un Valsts kasē, kuros tiek saņemti pašvaldības vispārējie 

naudas līdzekļi, administrē Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības daļa. Darījumos 

ar pašvaldības vispārējiem naudas līdzekļiem un kontiem kredītiestādēs un Valsts kasē 

pašvaldību pārstāv domes priekšsēdētājs vai pašvaldības izpilddirektors kopā ar Centrālās 

administrācijas Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgo darbinieku. Valsts kasē iesniedzamos 

pašvaldības pārskatus autorizē domes priekšsēdētājs vai pašvaldības izpilddirektors kopā ar 

Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības daļas atbildīgo darbinieku.” 

 

8. Nolikuma 45.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“45. Dome ar iekšēju normatīvu aktu nosaka kārtību, kādā domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja 

vietnieks, deputāti, izpilddirektors, citas amatpersonas un darbinieki lieto to rīcībā nodoto 

pašvaldības mantu. Jautājumus, kurus neregulē šis normatīvais akts, attiecībā uz katras iestādes 

darbiniekiem, nosaka tās vadītājs, bet uz Centrālās administrācijas darbiniekiem un pašvaldības 

iestāžu vadītājiem – pašvaldības izpilddirektors.” 

 

 

9. Nolikuma 50.punktu izteikt šādā redakcijā: 

  

“50. Pēc iestādes vadītāja ierosinājuma, iestādei vai pasākumam budžetā apstiprinātos līdzekļus 

pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem summā līdz 10 000 EUR (desmit tūkstošiem euro) 

pārkārto ar Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības daļas saskaņojumu, bet virs 10 

000 EUR (desmit tūkstošiem euro) – ar Finanšu komitejas akceptu. Pārkārtojumam, kas pēc 

būtības nemaina izlietojuma mērķi, bez summas ierobežojuma, nav nepieciešams Finanšu 

komitejas saskaņojums. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                          Ā.Vucāns 

 

 

 


